
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 08/06/2020

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 10 - Uff. speciale per il controllo e la vigilanza su enti e società

partecipate

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI CANDIDATI IDONEI ALLA NOMINA DI

DIRETTORE GENERALE DELL'AGENZIA CAMPANA PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020



IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DELL’UFFICIO SPECIALE

PREMESSO CHE:

a) l'Agenzia  Campana  per  l’edilizia  residenziale  -  ACER è  ente  pubblico  non  economico  della
Regione  Campania,  dotato  di  personalità  giuridica  e  di  autonomia  organizzativa,  gestionale,
patrimoniale e contabile nel rispetto dello Statuto, delle norme e dei regolamenti vigenti;

b) l’ACER è ente sottoposto all'indirizzo,  al controllo e alla vigilanza della Regione Campania in
conformità al  Regolamento n. 4 del  28 giugno 2016,  recante la normativa sul  Riordino degli
Istituti autonomi per le case popolari e allo Statuto approvato con delibera di Giunta regionale n.
194 del 7 maggio 2019, come modificata con delibera di Giunta regionale n. 319 del 9 luglio
2019;

c) l’ACER  attua  il  coordinamento  delle  politiche  abitative  con  gli  indirizzi  della  pianificazione
territoriale, sostenendo l’incremento della disponibilità di alloggi di edilizia residenziale pubblica
prioritariamente attraverso la riqualificazione urbana, la rigenerazione sostenibile, l’acquisto del
patrimonio edilizio esistente e il contrasto del consumo di suolo derivante dalla dispersione degli
insediamenti nel territorio rurale;

d) il  vigente Statuto,  all’art.  11,  dispone che la direzione dell’Agenzia  è affidata ad un Direttore
Generale  nominato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Amministrazione previa  deliberazione  del
Consiglio medesimo all’esito di procedura di evidenza pubblica;

e) con deliberazione n. 16/27 del 16 aprile 2020, il  Consiglio di Amministrazione ha chiesto alla
Regione Campania di espletare la suddetta procedura per la selezione del Direttore Generale,
segnalando l’urgenza di consentirne la nomina da parte del C.d.A. atteso che le relative funzioni
sono esercitate in via provvisoria da dirigente interno all’Agenzia.

f) con lettera di prot. n. 14613 del 6 maggio 2020, il Presidente della Giunta Regionale ha chiesto
all’Ufficio Speciale Controllo e Vigilanza su Enti e Società Partecipate di predisporre ogni atto
necessario  all’espletamento  della  procedura  di  evidenza  pubblica,  in  conformità  alla  vigente
disciplina e in analogia a quanto generalmente disposto in vista del conferimento di incarichi di
vertice presso enti strumentali della Regione o da questi vigilati, al fine di consentire al Consiglio
di Amministrazione dell’ACER di conferire l’incarico all’esito della selezione.

VISTO:

a) l’Avviso pubblico per manifestazione d’interesse al conferimento di incarico di Direttore generale
dell’Agenzia  campana  per  l’edilizia  residenziale  e  relativi  allegati,  qui  accluso  quale  parte
integrante e sostanziale;

RITENUTO:

a) di dover approvare l’Avviso pubblico per manifestazione d’interesse al conferimento di incarico di
Direttore generale dell’Agenzia campana per l’edilizia residenziale e relativi allegati (fac-simile di
domanda e informativa sulla privacy);

b) di  dover  provvedere  alla  nomina  del  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  della  legge
241/1990 e ss.mm.ii;

VISTI:
a) l’art. 51, comma 1, lettera e) dello Statuto della Regione Campania;

b) l'art. 19 del D.lgs 165/2001;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020



c) la delibera di Giunta regionale n. 466/2018;

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1) di  approvare  l’Avviso  pubblico  per  manifestazione  d’interesse  al  conferimento  di  incarico  di
Direttore Generale dell’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale e relativi allegati (fac-simile
di domanda e informativa sulla privacy), allegati al presente provvedimento per costituirne parte
integrante e sostanziale;

2) di nominare il dott. Francesco Moretta, Funzionario dell’Ufficio Speciale Controllo e Vigilanza Enti
e Società Partecipate,  quale Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 e
ss.mm.ii.;

3) di precisare che, ai sensi della delibera di Giunta n. 466 del 17/7/2018, Titolare del trattamento
dei dati personali effettuati dalle Strutture regionali afferenti alla Giunta Regionale è la Giunta
Regionale e che Titolari delegati al trattamento dei dati personali inerenti alla procedura sono il
dott.  Mario  Vasco nella  qualità  di  Dirigente  apicale  dell’Ufficio  Speciale  e  il  dott.  Francesco
Moretta nella qualità di Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii.,
per  quanto di  rispettiva  competenza  nello  svolgimento  dell’incarico  secondo le previsioni  del
rispettivo contratto individuale di lavoro;

4) di  trasmettere  il  presente atto  al  Settore  Stampa, Documentazione,  Informazione e Bollettino
Ufficiale per la pubblicazione sul BURC e alla Redazione Portale regionale per la pubblicazione
sulla  sezione  Amministrazione  trasparente,  sottosezione  Bandi  di  concorso,  alla  Direzione
Generale  per  il  Governo  del  Territorio,  al  Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale,
nonché all’Agenzia  Campana per  l’Edilizia  Residenziale  affinché a  sua  volta  lo  pubblichi  sul
proprio sito istituzionale.

Dott. Mario Vasco

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 123 del  8 Giugno 2020


	BURC n. 123 del  8 Giugno 2020

